



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 октября 2023 г.

№ 24/519-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/567-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 2 октября 2023 г. № 24/519-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «96343302,79508» заменить цифрами «97799875,59508»;

2) в абзаце пятом цифры «16373784,98503» заменить цифрами «17830357,78503»;

3) в абзаце девятом цифры «72157052,99508» заменить цифрами «73613625,79508»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «12621251,78503» заменить цифрами «14077824,58503».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

1) в абзаце первом цифры «54331100,78953» заменить цифрами «55780600,78953»;

2) в абзаце пятом цифры «12269986,6» заменить цифрами «13719486,6»;

3) в абзаце девятом цифры «43615883,68953» заменить цифрами «45065383,68953»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «8897254,8» заменить цифрами «10346754,8».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «18085583,65591» заменить цифрами «18092656,45591»;

2) в абзаце пятом цифры «3242055,48063» заменить цифрами «3249128,28063».

4. В приложении № 2¹:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «18813695,48454» заменить цифрами «20048098,30454»;

- в графе 6 цифры «6350463,9» заменить цифрами «7584866,72»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «14309509,08454» заменить цифрами «15543911,90454»;
в графе 6 цифры «4792811,8» заменить цифрами «6027214,62»;
- б) в строке 2.1:
в графе 5 цифры «933681,0» заменить цифрами «1013961,0»;
в графе 6 цифры «295067,0» заменить цифрами «375347,0»;
- в) в строке 2.2:
в графе 5 цифры «397517,9» заменить цифрами «422887,9»;
в графе 6 цифры «137225,3» заменить цифрами «162595,3»;
- г) в строке 2.4:
в графе 5 цифры «89522,6» заменить цифрами «104722,6»;
в графе 6 цифры «18686,6» заменить цифрами «33886,6»;
- д) в строке 2.5:
в графе 5 цифры «71887,0» заменить цифрами «74887,0»;
в графе 6 цифры «19000,0» заменить цифрами «22000,0»;
- е) в строке 2.6:
в графе 5 цифры «4697971,3» заменить цифрами «5162981,3»;
в графе 6 цифры «1542270,2» заменить цифрами «2007280,2»;
- ж) в строке 2.7:
в графе 5 цифры «1890,0» заменить цифрами «2009,4»;
в графе 6 цифры «584,8» заменить цифрами «704,2»;
- з) в строке 2.8:
в графе 5 цифры «59575,0» заменить цифрами «63187,0»;
в графе 6 цифры «20039,8» заменить цифрами «23651,8»;
- и) в строке 2.9:
в графе 5 цифры «3795637,6» заменить цифрами «4229599,1»;
в графе 6 цифры «1234817,4» заменить цифрами «1668778,9»;
- к) в строке 2.10:
в графе 5 цифры «495868,5» заменить цифрами «533412,5»;
в графе 6 цифры «167031,3» заменить цифрами «204575,3»;
- л) в строке 2.11:
в графе 5 цифры «32347,0» заменить цифрами «34767,0»;
в графе 6 цифры «11456,0» заменить цифрами «13876,0»;
- м) в строке 2.13:
в графе 5 цифры «1059693,8» заменить цифрами «1130393,8»;
в графе 6 цифры «365644,6» заменить цифрами «436344,6»;
- н) в строке 2.14:
в графе 5 цифры «73919,5» заменить цифрами «82919,5»;
в графе 6 цифры «25811,5» заменить цифрами «34811,5»;
- о) в строке 2.15:
в графе 5 цифры «267300,0» заменить цифрами «307300,0»;
в графе 6 цифры «185300,0» заменить цифрами «225300,0»;
- п) в строке 2.16:
в графе 5 цифры «5883,55» заменить цифрами «7102,55»;
в графе 6 цифры «4557,35» заменить цифрами «5776,35»;

р) в строке 2.17:

в графе 5 цифры «30049,5» заменить цифрами «37150,72»;

в графе 6 цифры «22934,1» заменить цифрами «30035,32»;

с) в строке 2.18:

в графе 5 цифры «129191,1» заменить цифрами «131341,4»;

в графе 6 цифры «38098,5» заменить цифрами «40248,8»;

т) в строке 2.19:

в графе 5 цифры «3813,6» заменить цифрами «4115,6»;

в графе 6 цифры «1354,8» заменить цифрами «1656,8»;

у) в строке 2.21:

в графе 5 цифры «2640,0» заменить цифрами «2800,0»;

в графе 6 цифры «720,0» заменить цифрами «880,0»;

ф) в строке 2.23:

в графе 5 цифры «342929,4» заменить цифрами «369929,4»;

в графе 6 цифры «112039,8» заменить цифрами «139039,8»;

х) в строке 2.24:

в графе 5 цифры «34895,9» заменить цифрами «37530,9»;

в графе 6 цифры «12306,3» заменить цифрами «14941,3»;

ц) в строке 2.25:

в графе 5 цифры «44183,6» заменить цифрами «45931,6»;

в графе 6 цифры «16849,4» заменить цифрами «18597,4»;

ч) в строке 2.27:

в графе 5 цифры «7677,6» заменить цифрами «8232,6»;

в графе 6 цифры «2425,8» заменить цифрами «2980,8»;

ш) в строке 2.31:

в графе 5 цифры «6571,5» заменить цифрами «7283,5»;

в графе 6 цифры «2411,3» заменить цифрами «3123,3»;

щ) в строке 2.32:

в графе 5 цифры «129,0» заменить цифрами «143,2»;

в графе 6 цифры «48,0» заменить цифрами «62,2»;

э) в строке 2.33:

в графе 5 цифры «338,7» заменить цифрами «384,1»;

в графе 6 цифры «134,3» заменить цифрами «179,7»;

ю) в строке 2.34:

в графе 5 цифры «2655,0» заменить цифрами «2805,0»;

в графе 6 цифры «625,0» заменить цифрами «775,0»;

я) в строке 2.35:

в графе 5 цифры «10737,1» заменить цифрами «11549,1»;

в графе 6 цифры «3206,9» заменить цифрами «4018,9»;

я¹) в строке 2.37:

в графе 5 цифры «49830,5» заменить цифрами «52612,3»;

в графе 6 цифры «14629,9» заменить цифрами «17411,7»;

я²) в строке 2.40:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1760391,53454» заменить цифрами «1761191,53454»;

в графе 6 цифры «583407,65» заменить цифрами «584207,65»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «368716,13454» заменить цифрами «369516,13454»;
в графе 6 цифры «119515,85» заменить цифрами «120315,85»;
я³) в строке 3:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «10334939,6» заменить цифрами «10550036,78»;
в графе 6 цифры «4182221,9» заменить цифрами «4397319,08»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «9198020,3» заменить цифрами «9413117,48»;
в графе 6 цифры «3045582,6» заменить цифрами «3260679,78»;
я⁴) в строке 3.1:
в графе 5 цифры «900989,5» заменить цифрами «984039,5»;
в графе 6 цифры «311439,7» заменить цифрами «394489,7»;
я⁵) в строке 3.2:
в графе 5 цифры «258964,9» заменить цифрами «268983,5»;
в графе 6 цифры «63138,3» заменить цифрами «73156,9»;
я⁶) в строке 3.3:
в графе 5 цифры «16709,8» заменить цифрами «20150,08»;
в графе 6 цифры «13055,6» заменить цифрами «16495,88»;
я⁷) в строке 3.4:
в графе 5 цифры «546215,2» заменить цифрами «596215,2»;
в графе 6 цифры «141400,2» заменить цифрами «191400,2»;
я⁸) в строке 3.6:
в графе 5 цифры «60800,0» заменить цифрами «60824,2»;
в графе 6 цифры «800,0» заменить цифрами «824,2»;
я⁹) в строке 3.7:
в графе 5 цифры «436,2» заменить цифрами «472,8»;
в графе 6 цифры «140,0» заменить цифрами «176,6»;
я¹⁰) в строке 3.10:
в графе 5 цифры «462375,8» заменить цифрами «512875,8»;
в графе 6 цифры «158823,6» заменить цифрами «209323,6»;
я¹¹) в строке 3.11:
в графе 5 цифры «118146,2» заменить цифрами «126161,2»;
в графе 6 цифры «37514,8» заменить цифрами «45529,8»;
я¹²) в строке 3.12:
в графе 5 цифры «41520,0» заменить цифрами «42560,0»;
в графе 6 цифры «7520,0» заменить цифрами «8560,0»;
я¹³) в строке 3.13:
в графе 5 цифры «258800,0» заменить цифрами «259100,0»;
в графе 6 цифры «47400,0» заменить цифрами «47700,0»;
я¹⁴) в строке 3.17:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «1442715,1» заменить цифрами «1451387,6»;
в графе 6 цифры «1442715,1» заменить цифрами «1451387,6»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «306215,8» заменить цифрами «314888,3»;

в графе 6 цифры «306215,8» заменить цифрами «314888,3»;

я¹⁵) в графе 2 строки 3.20 слова «единовременной денежной выплаты реализовавшим право на получение земельного участка гражданам, имеющим трёх и более детей» заменить словами «компенсационной социальной выплаты, осуществляемой отдельным категориям граждан, имеющих трёх и более детей, реализовавших право на получение земельных участков, находящихся в государственной собственности Ульяновской области или муниципальной собственности муниципальных образований Ульяновской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно»;

я¹⁶) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «33617571,58454» заменить цифрами «35067071,58454»;

в графе 6 цифры «12269986,6» заменить цифрами «13719486,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «26721754,18454» заменить цифрами «28171254,18454»;

в графе 6 цифры «8897254,8» заменить цифрами «10346754,8»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «9284808,98063» заменить цифрами «9291881,78063»;

в графе 6 цифры «3101009,88063» заменить цифрами «3108082,68063»;

б) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «9271353,98063» заменить цифрами «9277926,78063»;

в графе 6 цифры «3096414,88063» заменить цифрами «3102987,68063»;

в) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «7155,0» заменить цифрами «7655,0»;

в графе 6 цифры «2295,0» заменить цифрами «2795,0»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «9707945,78063» заменить цифрами «9715018,58063»;

в графе 6 цифры «3242055,48063» заменить цифрами «3249128,28063»;

3) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «44842724,98503» заменить цифрами «46299297,78503»;

в графе 6 цифры «16373784,98503» заменить цифрами «17830357,78503»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «37458358,98503» заменить цифрами «38914931,78503»;

в графе 6 цифры «12621251,78503» заменить цифрами «14077824,58503».